МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ЦОЦИ-ЙУЬРТАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
 (МБЙУХЬ «Цоци-Йуьртара №2-гIа ЙУИ»)

 ПРИКАЗ

1 августа 2024г. № 148-од

с. Цоци-Юрт
Об организации горячего питания
обучающихся  в 2024/2025учебном году

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи"», положением об организации питания учащихся, утвержденным
директором от 21.01.2021, в целях сохранения и укрепления здоровья
учащихся,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году для обучающихся 1–4-х классов
одноразовое горячее питание в дни работы МБОУ «Цоци-Юртовская СШ
№2».

2. Кусаеву М.Х., заместителя директора по УВР начальной школы, назначить
ответственной за организацию горячего питания для обучающихся.
3. Утвердить:
• двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 7–11

лет (приложение №1);
• режим питания обучающихся 1–4-х классов (приложение №2);
• программу производственного контроля (приложение №3);

• дорожную карту по совершенствованию организации качественного
горячего питания учащихся начальных классов (приложение №4);

• план по реализации дорожной карты по совершенствованию организации
качественного горячего питания учащихся начальных классов
(приложение №5).

4. Ответственному за организацию питания Кусаевой М.Х.:

• обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся о предоставлении обучающимся бесплатного горячего
питания.

• сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные
представители) подали заявления на предоставление горячего
питания обучающимся, и предоставить их классным руководителям;

• закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести
эти сведения до классных руководителей.

5. Классным руководителям 1–4-х классов:

• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями
(законными представителями) о навыках и культуре здорового
питания.

6. Учителям, ведущим урок в классе перед переменой, установленной для
приема горячей пищи обучающимися:

• организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании
урока;

• проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
• осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

7. Заместителю директора по ИКТ, Хаджимурадову Р.Ш. разместить
настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за
организацию питания Кусаеву М.Х.

      И.о. директора                                                                     К.А.Садаева

Приложение №2
к приказу МБОУ «Цоци-Юртовская СШ№2»

от 01.08.2024г. №148-од

Режим питания учеников

1 смена 2 смена
№

урока
Время классы №

урока
Время классы

1урок 8.00-8.35  1урок 13.00-13.40
Завтрак

8.45-09.05 1а,б,в, Обед 14.00-14.20 2а,б,в

2 урок 9.00-9.35  2 урок 14.10-14.50
завтрак

9.20-9.40 1 г, д, е Обед 14.30-14.50 2д,3а,б

3урок 10.00-10.40  3урок 15.15-15.55
завтрак

9.55-10.40 4а,в,д Обед 15.00-15.20 2г,3в,3д

4 урок 11.05-11.45  4 урок 15.50-16.30
завтрак

10.30-10.50 4б,г,е, Обед 15.40-16.00 3г,3е,3ж

  12 классов   12 классов

		2024-10-14T17:53:19+0300
	Яхьяева Марьям Хусейновна